tū de me hodie verus hō nasci dignatus es  
 Factus es mihi filius s̄m assumptā naturā  
 quē p̄ sibi coequalē genuit ab eterno. Su-  
 scipiā te reuerētē et dulciter amplexabor. Nō  
 deero infantia tuā fouere et in q̄bus valeo ti-  
 bi necessaria ministrare. Pasca te lacte meo et  
 paup̄culis pannis inuoluā. Leuabat eū et in-  
 ter sacra vbera p̄stringebat. Lachrymāti-  
 bus oculis caput sanctissimū et faciē deoscu-  
 labat. et mēbra p̄anis inuoluta fascia stric-  
 ta cingebat. indeq̄ ad p̄sep̄iū reclinabat. vngē-  
 bat cor illud virgineū balsamo et melle inere-  
 dibilis gaudij dū tāta miracula experiebat.  
 Sed humilitatē paup̄tatē et penalitātē filij  
 plorātis aīo volūēs gaudij vertebat i luctū.

**De pastorū electōe q̄bus natiuitas xpi est  
 ostensa ab angelis et de fide ac deuotōe illoz  
 erga xpm natū.**

**Capitulum tercium.**

**Q**uercōtemplari debem⁹ in hac san-  
 cta natiuitate xpi visionē apparentē  
 q̄ apparuit angel⁹ dñi de celo pastori-  
 bus cū in gēti lumie dixitq̄ illis. Ecce euāge-  
 lizo vobis gaudij magnū qd̄ erit oī p̄plo qz  
 natus est nobis hodie saluator q̄ est xps dñs  
 Et cū eo visi sunt plures angeli q̄ dicebant.  
 Gloria in altissimis deo: et in terra par hoībz  
 bone volūtatis. vbi tria p̄siderare debemus.  
 Primum est pastorū electio.

Secundum pastorū instructio.

Tercium pastorū fides et deuotio.

**¶** Primum qd̄ cōsiderare debem⁹ est pastorū  
 electio. Ip̄os quidē elegit de⁹ vt eis filij sui  
 natiuitas reuelaret. inq̄t Luc. c. ij. Pastores  
 erāt in regione eadē vigilātes et custodiētes  
 vigilias noctis supra gregē suū. Vos qui-  
 dem fuit antiq̄s s̄m aliq̄s in vtroq̄ solsticio  
 s. hyemali et estiuāli custodire vigilias noctis  
 ita q̄ sollicitē vigilābāt et hoc p̄pter venera-  
 tionē et reuerentiā solis cui antiquitus p̄pter  
 suā claritatē fiebat magna veneratio. q̄ mos  
 forte inolenerat apud iudeos ex vsu cobabi-  
 tantū. Erāt itaq̄ isti pastores in r̄ta bethleē  
 vno miliario. Et nocte mediā vigilātes vi-  
 derūt celestē nunciū annunciantē eis xpi na-  
 tiuitatē. Voluit autē xps ad hoc pastores eli-  
 gere. **¶** Primo vt illis tāq̄ puris atq̄ simpli-  
 cibus maior fides adhiberet. Nam s̄m Am-  
 brosiū. Simplicitas nec noua fingere nec  
 audita nouit mutare. **¶** Secūdo vt sup̄biā  
 reprimeret hoīm elatoz. Quare et xps dice-  
 bat mat. xi. Cōfitebor tibi pater dñe celiz ter-  
 re q̄ abscondisti hec a sapientibz et prudentibz  
 et reuelasti ea puulis. Hinc et Crisostō. di-  
 cit. Angelus manifestans christi natiuitatē

nō fuit hierosolimā nō requisit scribas et  
 phariseos. Erant enī corrupti et p̄e inuidia  
 cruciabant. Sed pastores erant sinceri an-  
 tiq̄a cōuersationē patriarcharū et moysi co-  
 lentes. **¶** Tercio voluit xps natiuitatē suā  
 pastoribus manifestari vt se pastozē ostende-  
 ret. Vñ Beda bene inq̄t. Nato dño pastozes  
 supra gregē vigilāt. Ille enī natus est qui di-  
 cit. Ego sum pastoz bonus. Sed et xps im-  
 minebat quo idē pastoz oues suas q̄ disperse  
 errabant ad vite pascula reuocaret. **¶** Secū-  
 dum quod cōsiderare debemus est pastorū  
 instructio. de qua sequit Lucas in euange-  
 lio. Ecce angelus dñi altitit iuxta illos. Ra-  
 tionabiliter factū est vt angelus natiuitatem  
 dñi nunciaret: quia hoīes p̄ xpm ad angelo-  
 rum societate sunt perducendi. In apparitio-  
 ne autē illa lumen refulsit et claritas dei. id ē  
 diuina virtute facta. Et vt inq̄t Beda. Nū-  
 q̄ in tota veteris testamenti serie reperimus  
 angelos qui tam sedule apparuere patribz  
 cum lumine apparuisse. Sed hoc privilegiū  
 huic tempoz recte est seruatiū quādo orum  
 est in tenebris lumen rectis corde. Ad hanc  
 insolitam dignatōe visionem pastozes timue-  
 runt timore magno. quibus dixit angelus.  
 nolite timere. deinde instruit eos de sacra-  
 mento natiuitatis xpi. Ecce inq̄t. i. certe euā-  
 gelizo vobis. i. nunciū bonū porto. gaudij  
 magnū qd̄ erit oī populo. s. tam peregrinan-  
 tibus in mundo q̄ patientibus in limbo q̄  
 etiam regnantibus in celo quia natus est vo-  
 bis hodie saluator. vobis. s. hominibz indi-  
 gentibus. nō angelis vel quia nō indiget si-  
 cut boni: vel quia non p̄t redimi sicut mali.  
 Et dixit hodie. i. isto tpe. Nō enī erat dies eo  
 modo quo vsitato noīe diē vocamus. Sub-  
 dit angelus. Et hoc vobis signū. Inuenies-  
 tis infantē inuolutū pannis et positū in p̄se-  
 pio. In quibz verbis significauit de christo  
 tria. **¶** Primo puritatē et innocentia contra  
 luxuria. quia dixit infantē qui agnus erat si-  
 ne macula. **¶** Secundo paup̄tatē et indi-  
 gentia p̄ta auaricia. qz dicit pannis inuolu-  
 tum. **¶** Tercio humilitatē et obedientia p̄ta  
 superbia. qz dicit positū in p̄sep̄io. Et facta  
 est cū angelo multatudo militie celestis eter-  
 cimus vt natiuitas dñi sit magis credibilis et  
 de ip̄a iam nullus dubitet sed totū diuulget  
 p̄ orbem. Unde Beda inq̄t. Ne parua vñ  
 angeli videret auctoritas postq̄ vnus sacra-  
 mentū noue natiuitatis edocuit statim cele-  
 stium agminū multitudo affuit. Et vt idem  
 Beda refert. Dulcitudine illa celestis militie  
 in laudē creatoris prupit vt et xpo deuotōz